
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

9 декабря 2016 года ^  1372-пр
г. Ставрополь

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий 
частных образовательных организации по имеющим государственную аккре­
дитацию образовательным программам среднего профессионального образо­
вания на 2017 календарный год

В целях определения соответствия результатов освоения обучающими­
ся частных образовательных организаций образовательных программ средне­
го профессионального образования соответствующим требованиям феде­
рального государственного образовательного стандарта среднего профессио­
нального образования, в соответствии с Порядком проведения государствен­
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профес­
сионального образования, утвержденным приказом Министерства образова­
ния и науки Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее соот­
ветственно -  образовательные организации, Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список председателей государственных экзаменационных 
комиссий образовательных организаций по имеющим государственную ак­
кредитацию образовательным программам среднего профессионального об­
разования на 2017 календарный год согласно приложению к настоящему при­
казу.

2. Руководителям образовательных организаций создать государствен­
ные экзаменационные комиссии и обеспечить проведение государственной 
итоговой аттестации обучающихся по каждой образовательной программе 
среднего профессионального образования, реализуемой образовательной ор­
ганизацией, в соответствии с требованиями Порядка.

3. Начальнику отдела профессионального образования (Малик О.А.) в 
срок до 20 декабря 2016 года обеспечить размещение настоящего приказа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте министерства образования и молодежной политики Ставропольского 
края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « 3  » 9 20 ^  г. № / 3

Список
председателей государственных экзаменационных комиссий частных образовательных организаций 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования
на 2017 календарный год

№
п/п

Обра;

Код

овательная программа 

Наименование

Фамилия,
имя,

отчество

Уровень образования с указанием 
наименования образовательной 
организации, года окончания, 
специальности и присвоенной 

квалификации

Основное 
место работы, 

занимаемая 
должность

Ученая степень 
(ученое звание), 

квалификационная 
категория

Серия, номер, регистрационный 
номер, дата выдачи, срок действия

лицензии на 
осуществление 

образовательной 
деятельности

свидетельства о 
государственной 

аккредитации 
по УГП (С)

------------------------------------------ НГТОУ «Ессентукский колледж управления, бизнеса и ппава»
---------------  Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Воронина
Вероника
Михайловна

высшее, Белгородская коммерческая 
академия потребкооперации, 1996 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгал­
тер-аудитор

Предгорный «Меж- 
райводоканал», на­
чальник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г2. 38.02.04 Коммерция 

(по отраслям)
Гришин
Николай
Дмитриевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный технический университет, 1997 г., 
«Экономика и управление на пред­
приятии», инженер-экономист

ПО «Альтернатива», 
генеральный дирек­
тор

не имеет 26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 гj . 38.02.07 Банковское дело Макуха

Анна
Юрьевна

высшее, Пятигорский государственный 
лингвистический университет, 2005 г.,
«Г осударственное и муниципальное 
управление», менеджер

Дополнительный 
офис филиала № 4 
ОАО КБ «Центр-ин- 
вест», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г4. 40.02.01 Право и организация

социального
обеспечения

Лиотвейзен-
Карнишина
Галина
Владимировна

высшее, Московский открытый соци­
альный университет, 1999 г., «Юрис­
пруденция», юрист

Адвокатская конто­
ра Ставропольского 
края, адвокат

кандидат
юридических

наук

26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г5. 23.02.03 Техническое 

обслуживание и ремонт
Дятлов
Павел

высшее, Ставропольский ордена Тру­
дового Красного Знамени сельскохо-

Ессентукский фили­
ал ФАУ «Кавмин-

не имеет 26Л01 
№ 0000298,

26А01 
№  0000028,



2
автомобильного
транспорта

Константинович зяйственный институт, 1982 г., «Меха­
низация сельского хозяйства», инженер- 
механик

водский ЦППК», 
директор

per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.6. 09.02.03 Программирование в 

компьютерных системах
Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация тех­
нологических процессов и произ­
водств», инженер

ООО «Софт-сервис 
КМВ», генеральный 
директор

не имеет 26Л01 
№ 0000298, 
per. № 4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

--------------------- ------------------------ НОУ СГТО колледж «Современная ш кола бизнеса»
----------  Программы подготовки специалистов среднего звена

I. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Логачева
Татьяна
Сергеевна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный университет, 2008 г., «Дизайн», 
дизайнер

ИП «Логачева», ди­
ректор

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.2. 09.02.03 Программирование в 

компьютерных системах
Лузум
Лариса
Павловна

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт имени В.Д. Калмыкова, 
1984 г., «Прикладная математика», 
инженер-математик

Ставропольское ре­
гиональное отделе­
ние фонда социаль­
ного страхования, 
начальник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г , 
до 27.06.2019 г.j . 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1995 г., «Промышленное 
и гражданское строительство», инженер- 
строитель

ООО Финансово­
строительная ком­
пания «МЕГ А- 
СТРОЙ», замести­
тель генерального 
директора

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г , 
до 27.06.2019 г.

4. 38.02.07 Банковское дело Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1995 г., «Промышленное и 
гражданское строительство», инженер- 
строитель

ООО Финансово­
строительная ком­
пания «МЕГА- 
СТРОЙ», замести­
тель генерального 
директора

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

5. 43.02.10 Туризм Зима
Татьяна
Михайловна

высшее, Пятигорский государственный 
педагогический институт иностранных 
языков, 1988 г., «Английский язык», 
учитель

ГБОУ ДОД «Крае­
вой центр экологии, 
туризма и краеведе­
ния», директор

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г.. 
до 27.06.2019 г6. 43.02.02 Парикмахерское

искусство
Флер
Татьяна
Владимировна

высшее. Академия парикмахерского 
искусства «Долорес», 2001 г., «Парик­
махерское искусство», парикмахер- 
модельер

ИП «Флер», дирек­
тор

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г.. 
до 27.06.2019 г.



3
7. 42.02.01 Реклама Логачева

Татьяна
Сергеевна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный университет, 2008 г., «Дизайн», 
дизайнер

ИП «Логачева», ди­
ректор

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06 2019 г8. 40.02.01 Право и организация

социального
обеспечения

Сафонова
Ирина
Владимировна

высшее, Московский юридический ин­
ститут, 1991 г., «Правоведение», юрист

Министерство труда 
и социальной защи­
ты населения Став­
ропольского края, 
начальник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06 2019 г9. 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
Фролов
Олег
Витальевич

высшее, Саратовское высшее военное 
командное Краснознаменное училище 
ВВ МВД России, 1996 г., «Юриспру­
денция», юрист

Отдел полиции № 2 
УМВД России по 
г. Ставрополю, на­
чальник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г

-------------------------- ---------------- — Ч П О У  «П ятигорский колледж управления и новых технологий»
— ------------------  Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 21.02.05 Земельно­
имущественные
отношения

Кривоносова
Маргарита
Геннадьевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2009 г., 
«Земельный кадастр», инженер

ООО «ГеоСтрой- 
КМВ», заместитель 
директора

не имеет 26Л01 
№ 0000666, 
per. № 3719, 
16.06.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015 г., 
до 24.12 20? 1 г2. 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Князькова
Виктория
Владимировна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет», 2009 г., 
«Налоги и налогообложение», эконо­
мист

ООО «Профессио­
нальная санаторно- 
курортная компания 
«Машук Аква- 
Терм», главный бух­
галтер

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000666, 
per. № 3719, 
16.06.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015 г., 
до 24.12.2021г.

j . 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Крутько
Елена
Федоровна

высшее, Московский государственный 
социальный университет, 1999 г., 
«Социальная работа», специалист по 
социальной работе

ГБУ «Железноводс- 
кий комплексный 
центр социального 
обслуживания насе­
ления», директор

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№  0000666, 
per. № 3719, 
16.06.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015 г., 
до 24.12 2021 г4. 43.02.11 Гостиничный сервис Павлова

Инна
Александровна

высшее, Санкт Петербургская государ­
ственная инженерно-экономическая 
академия, 1989 г., «Экономика», менед­
жер

ООО «ГРАНД- 
ТУР», генеральный 
директор

кандидат
исторических

наук

26Л01 
№  0000666, 
per. № 3719. 
16.06.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015 г., 
до 24.12 2021 г

----------------------------------  ЧПОУ «С тавропольский кооперативны й техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация 
социального

Шетогубова
Ольга

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1997 г., «Юриспру-

Промышленный 
районный суд, пред-

не имеет 26Л01
№ 0001054,

26А01 
№ 0000078,



4
обеспечения Павловна денция», юрист седатель суда per. № 4806, 

16.05.2016 г., 
бессрочно

per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.2. 38.02.07 Банковское дело Деревягина

Галина
Викторовна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

Филиал «Северо- 
Кавказское регио­
нальное управле­
ние» ПАО «МИнБ», 
заместитель началь­
ника филиала

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Калашникова
Марина
Николаевна

высшее, Полтавский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет», 
экономист

Ставропольский 
крайпотребсоюз, 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1998 
г., «Товароведение промышленных 
товаров», товаровед

Ставропольский
крайпотребсоюз,
начальник
управления

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1998 
г., «Товароведение промышленных 
товаров», товаровед

Ставропольский
крайпотребсоюз,
начальник
управления

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Турчина
Юлия
Александровна

высшее, Северо-Кавказский федераль­
ный университет», 2013 г., «Технология 
продуктов общественного питания», 
инженер

ИП «Турчина», уп­
равляющая

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. Буденновске
Программы подготовки специалистов среднего звена

7. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Еналдиева
Любовь
Александровна

высшее, Московский государственный 
индустриальный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

Администрация 
Буденновского му­
ниципального райо­
на, ведущий специ- 
ал ист-юриско нсульт

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

8. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Княгинина
Лариса
Сергеевна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 1991 г., «Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Буденовский рай­
потребсоюз, глав­
ный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. №  2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал  в г. Ессентуки



5
Программы подготовки специалистов среднего звена

9. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

Управление обра­
зования админи­
страции города-ку- 
рорта Кисловодска, 
старший юрискон­
сульт

кандидат
юридических

наук

26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

10. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., 
«Бухгалтерский учет», экономист

Предгорное район­
ное потребитель­
ское общество, 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

11. 38.02.07 Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», экономист- 
финансист

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Кисловодске
Программы подготовки специалистов среднего звена

12. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

Управление обра­
зования админи­
страции города-ку- 
рорта Кисловодска, 
старший юрискон­
сульт

кандидат
юридических

наук

26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

13. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Чагова
Елена
Альбертовна

высшее, Кабардино-Балкарский ордена 
Дружбы народов государственный 
университет, 1994 г., «Бухгалтерский 
учет и анализ хозяйственной деятель­
ности», экономист

ФНС России по 
Ставропольскому 
краю, главный госу­
дарственный нало­
говый инспектор

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

14. 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Дунаева
Ольга
Алексеевна

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1980 г. «Технология и 
организация общественного питания», 
инженер-технолог

Санаторий им. 
Горького РАН, 
главный технолог

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. М инеральны е Воды
Программы подготовки специалистов среднего звена

15. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Кузьминова
Жанна
Дмитриевна

высшее, Академия права и управления 
(институт), 2008 г., «Юриспруденция», 
юрист

Отдел опеки, попе­
чительства и по де­
лам несовершенно­
летних, заведующая

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.



6
16. 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал­
терский учет», экономист

Предгорное район­
ное потребитель­
ское общество, 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г , 
до 30.12.2019 г.

17. 38.02.07 Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г, 
«Финансы и кредит», экономист- 
финансист

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. С ветлограде
Программы подготовки специалистов среднего звена

18. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Сухая
Алена
Адамовна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2009 г., «Юриспру­
денция», юрист

ГКУ «Светлоградс­
кий социально-реа- 
билитационный 
центр для несовер­
шеннолетних», 
юрист

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

19. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Шайдрова
Ирина
Юрьева

высшее, Московский экономический 
институт, 1997 г., «Бухгалтерский учет, 
контроль и анализ хозяйственной дея­
тельности», бухгалтер

Петровский район­
ный отдел УФССП 
по Ставропольско­
му краю, главный 
бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Ф илиал в г. Н овоалександровске
Программы подготовки специалистов среднего звена

20. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Сипачева
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1980 г., «Экономика 
и организация сельскохозяйственного 
производства», экономист

УПФ РФ по Ново­
александровскому 
району, начальник 
управления

не имеет 26Л01 
№ 0001054. 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

21. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Демина
Елена
Альбертовна

высшее, Ростовский государственный 
университет им. М.А. Суслова, 1985 г., 
«Политическая экономия», экономист

Новоалександровс­
кое городское по­
требительское об­
щество, председа­
тель правления

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. №  4806, 
16.05.2016 г.. 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

22. 38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Шкутова
Татьяна
Васильевна

высшее, Московский ордена Дружбы 
народов кооперативный институт, 1981 
г., «Бухгалтерский учет», экономист

I {овоалександровс- 
кое районное по­
требительское об­
щество, председа­
тель правления

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г.. 
бессрочно

26А01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

23. 23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт

Линник
Сергей

высшее, Ставропольский государствен­
ный технический университет, 1998 г..

ОАО «Краевое 
транспортное пред-

не имеет 26Л01
№ 0001054.

26А01 
№ 0000078,



7
автомобильного
транспорта

Дмитриевич «Автомобили и автомобильное 
хозяйство», инженер

приятие-1», глав­
ный механик

per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

24. 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Лебеденко
Светлана
Викторовна

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1987 г., «Технология 
молока и молочных продуктов», инже- 
нер-технолог

Ресторан «Старая 
крепость», заведую­
щая производством

не имеет 26Л01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

ЧПОУ «С еверо-К авказский финансово-энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Яновская
Людмила
Николаевна

высшее, Российский государственный 
социальный университет, 2008 г. 
«Юриспруденция», юрист

АНО «Независимая 
судебная эксперти­
за», заместитель ди­
ректора

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

2. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Науменко
Дмитрий
Сергеевич

высшее, Ростовский государственный 
экономический университет, 2008 г. 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ФГБУ «Националь­
ный парк «Кисло- 
водский», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000021, 
per. №  2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

О
J  . 38.02.07 Банковское дело Вангулова

Юлия
Михайловна

высшее, Пятигорский Государственный 
Технический Университет, 2005 г. 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

Дополнительный 
офис № 3 ОАО Бан­
ка «Возрождение», 
управляющий

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

4. 13.02.06 Релейная защита и 
автоматизация 
электроэнергетических 
систем

Болдышев
Сергей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1992 г. «Энергоснабже­
ние», инженер

Филиал ПАО «ФСК 
ЕЭС»-МЭС Юга 
СПМЭС, директор

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

5. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Оршанская
Наталья
Анатольевна

высшее, Новочеркасский политехни­
ческий институт, 1982 г. «Автома­
тизация систем управления», инженер- 
системотехник

ООО «ДебетКре- 
дит», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

АНО ПО «С тавропольский колледж эконом ики и дизайна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Кравченко
Ирина
Сергеевна

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
1998 г., «Бухгалтерский учет и аудит», 
экономист

ООО «Техинвест- 
центр», главный 
бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000857, 
per. № 4611, 
26.02.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000074, 
per. №  2709, 
29.02.2016 г., 
до 27.06.2019 г.



8
2. 54.02.01 Дизайн 

(по отраслям)
Мирошниченко
Мария
Васильевна

высшее, Южный Федеральный универ­
ситет, 2014 г. «Дизайн», дизайнер

ООО «Арт-текс 
групп», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000857, 
per. № 4611, 
26.02.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000074, 
per. № 2709, 
29.02.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Ставропольский техникум экономики, права и управления»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный сельскохозяйственный институт, 
1981г., «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

Комитет труда и со­
циальной защиты 
населения админи­
страции г. Ставро­
поля, руководитель

не имеет 26Л01 
№ 0001412, 
per. № 5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000252, 
per. № 2213, 
25.06.2014 г., 

до 25.06.2020 г.
2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет' (по отраслям)
Кукота
Светлана
Ильинична

высшее, Белгородская академия потребительской 
кооперации, 1999 г., «Бухгалтерский учет и аудит», 
экономист

ООО «Ставрополь Сгрой 
Альянс», главный бух­
галтер

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0001412, 
per. № 5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000252, 
per. № 2213, 
25.06.2014 г , 

до 25.06.2020 г.
J. 43.02.11 Гостиничный сервис Курбанова

Лариса
Валерьевна

вышке, Российский государственный гумани­
тарный университет, 2007 г., «Мировая эко­
номика», экономист

ООО «Британия», дирек­
тор

не имеет 26Л01 
№ 0001412, 
per. №  5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000252, 
per. № 2213, 
25.06.2014 г., 

до 25.06.2020 г.
4. 09.02.05 Приютатлая И1 к|юрматика 

(го отраслям)
Герасимов
Владимир
Павлович

высшее, Boei п швдтуштия инженерная академия 
имени профессора КЕЖуковского, 1977 г., 
«Авиационное вооружение», инженер- 
апектромеханик

ООО Ml Ю «ИТ-видео», 
генеральный директор

кандидат
технических

наук

26Л01 
№ 0001412, 
per. № 5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000252, 
per. № 2213, 
25.06.2014 г., 

до 25.06.2020 г.
ЧПОУ «С тавропольский техникум  экономики и права»

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Лучкина
Анна
Ивановна

высшее, Северо-Кавказский гуманитар­
но-технический институт», 2013 г., 
«Юриспруденция», юрист

ООО «ТандемЮг», 
директор

не имеет 26Л01
№  0000625, 
per. № 4380, 
02.12.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000056, 
per. № 2652, 
от 02.12.2015 г., 
до 18.06.2020 г.

2. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Волкова
Галина
Петровна

высшее, Ставропольский ордена Тру­
дового Красного Знамени сельскохо­
зяйственный институт, 1981 г., «Бух­
галтерский учет в сельском хозяйстве», 
экономист

Комитет труда и со­
циальной защиты 
населения админи­
страции г. Ставро­
поля, руководитель

не имеет 26Л01
№  0000625, 
per. №  4380, 
02.12.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000056, 
per. № 2652, 
от 02.12.2015 г., 
до 18.06.2020 г.

ЧП О У «С оциально-экономический колледж «П ерспектива»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация Мурзабеков высшее. Московский открытый соци- ООО «Юркомгаз», кандидат 26Л01 | 26А01



9
социального
обеспечения

Марат
Русланович

альный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

ведущий юрискон­
сульт

юридических
наук

№ 0000825, 
per. № 4579, 
19.02.2016 г., 
бессрочно

№ 0000072, 
per. № 2705, 
20.02.2016 г., 
до 28.05.2020 г.

2. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Колядин
Александр
Петрович

высшее, Ростовский государственный 
университет им. М. А. Суслова, 1984 г., 
«Политическая экономия», экономист

ФГБОУ «Пятигор­
ский государствен­
ный университет», 
проректор

доктор
экономических

наук

26JT01 
№ 0000825, 
per. № 4579, 
19.02.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000072, 
per. № 2705, 
20.02.2016 г., 
до 28.05.2020 г.

о
J . 38.02.06 Финансы Надточий

Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский государственный 
технологический университет им. В.Г. 
Шухова, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

Дополнительный 
офис «Московский 
Индустриальный 
банк», начальник

не имеет 26JT01 
№ 0000825, 
per. № 4579, 
19.02.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№  0000072, 
per. № 2705, 
20.02.2016 г., 
до 28.05.2020 г.

4. 38.02.07 Банковское дело Стецкая
Наталья
Анатольевна

высшее, Дальневосточный коммерчес­
кий институт, 1993 г., «Экономика и 
управление в торговле и общественном 
питании», экономист

Дополнительный 
офис ПАО «Сбер­
банк РФ», началь­
ник сектора

не имеет 26Л01 
№ 0000825, 
per. № 4579, 
19.02.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000072, 
per. № 2705, 
20.02.2016 г., 
до 28.05.2020 г.

АНО П О О  «Техникум современных технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.05 Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Ерещенко
Сергей
Александрович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1993 г., «Автоматизи­
рованные системы обработки информа­
ции и управления» инженер-системо- 
техник

ООО «НБСТ», за­
меститель началь­
ника отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 21.02.05 Земельно­
имущественные
отношения

Рогач
Елена
Георгиевна

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1986 г., «Промышленное 
и гражданское строительство» инженер- 
строитель

Управление када­
стровых работ ГУП 
С К «Ставкрайиму- 
щество», главный 
инженер

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

Л 23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Шаповалов
Юрий
Николаевич

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1983 г., «Механиза­
ция сельского хозяйства», инженер- 
механик

ОАО «Ставрополь­
ское АТП-2», глав­
ный инженер

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

4. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Дикова
Евгения
Александровна

высшее, Ставропольский институт 
управления, 2004 г., «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит», экономист

ООО «Амфидент», 
главный бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

5. 38.02.04 Коммерция Заболотнев высшее, Ставропольский и н с т и т у т Торговый центр не имеет 26Л01 26А01



10
(по отраслям) Максим

Николаевич
управления, 2012 г., «Менеджмент», 
бакалавр

«Москва», управ­
ляющий

№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

6. 38.02.07 Банковское дело Ушакова
Ольга
Васильевна

высшее, Новосибирская государствен­
ная академия экономики и управления, 
1999 г., «Финансы и кредит», экономист

ПАО Банк «Финан­
совая Корпорация 
Открытие», началь­
ник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26A0I 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

7. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Макерова
Валерия
Тристановна

высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и информа­
тики, 1999 г., «Юриспруденция», юрист

Адвокатская кон­
тора Ставрополь­
ской краевой кол­
легии адвокатов, 
заведующий

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

Ф илиал в г. Изобильном
Программы подготовки специалистов среднего звена

8. 09.02.05 Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Ерещенко
Сергей
Александрович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1993 г., «Автоматизи­
рованные системы обработки инфор­
мации и управления», инженер-систе­
мотехник

ООО «НБСТ», за­
меститель началь­
ника отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

9. 38.02.07 Банковское дело Ушакова
Ольга
Васильевна

высшее, Новосибирская государствен­
ная академия экономики и управления, 
1999 г.. «Финансы и кредит», экономист

ПАО Банк «Финан­
совая Корпорация 
Открытие», началь­
ник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

10. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Макерова
Валерия
Тристановна

высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и инфор­
матики, 1999 г., «Юриспруденция», 
юрист

Адвокатская кон­
тора Ставрополь­
ской краевой кол­
легии адвокатов, 
заведующий

не имеет 26Л01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Техникум информационных технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.01 Компьютерные системы 
и комплексы

Шпак
Евгений
Борисович

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт, 1981 г., «Радиотехника», 
радиоинженер

ООО «Центр инфор­
матики», генераль­
ный директор

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506, 
01.07.2013 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000155, 
per. №  2116. 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

2. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Шпак
Евгений
Борисович

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт, 1981 г.. ^Радиотехника», 
радиоинженер

ООО «Центр инфор­
матики», генераль­
ный директор

кандидат
экономических

наук

26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506, 
01.07.2013 г.,

26А01 
№ 0000155, 
per. №  2116, 
12.03.2014 г..



11
бессрочно до 12.03.2020 г.

о
J . 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Каныгина
Наталия
Владимировна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2008 г., 
«Финансы и кредит» экономист

ПАО «Сбербанк 
России», руководи­
тель группы

не имеет 26Л01 
№ 0000453, 
per. № 3506, 
01.07.2013 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000155, 
per. № 2116, 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

НОУ СПО «Н евинномысский экономико-правовой техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Чу гу нова 
Юлия
Геннадьевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

ГКУ «Центр заня­
тости населения г. 
Невинномысск», 
директор

не имеет РО№  026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

2. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ленинградский государствен­
ный университет им. М. Жданова, 1986 
г., «Политическая экономия», экономист

НОНП «Невинно­
мысский институт 
экономики, управ­
ления и права», 
ректор

доктор
экономических

наук

РО№  026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

J  . 38.02.07 Банковское дело Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ленинградский государствен­
ный университет им. М. Жданова, 1986 
г., «Политическая экономия», экономист

НОНП «Невинно­
мысский институт 
экономики, управ­
ления и права», 
ректор

доктор
экономических

наук

РО№  026481, 
per. № 1832, 
15.08.2011 г., 
бессрочно

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

4. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

-

Югов 
Дм итрий 
Николаевич

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2004 
г., «Машины и аппараты химических 
производств и предприятий строитель­
ных материалов», инженер

ООО «Невинно- 
мысская городская 
типография», дирек­
тор

кандидат
технических

наук

РО№  026481, 
per. № 1832, 
15.08.201 1 г., 
бессрочно

ОП № 026759, 
per. № 1458, 
28.10.2011 г., 
до 28.10.2017 г.

АНО ВО «Северо-К авказский социальны й институт»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.05 Прикладная 
информатика 
(по отраслям)

Олифиренко
Елена
Александровна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2002 
г., «Лингвистика и межкультурная 
коммуникация», лингвист

ООО НПО «Проф- 
Тек», директор

не имеет 90Л01 
№ 0009080, 
per. № 2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90А01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

2. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Семилетов
Владимир
Андреевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2008 г., «Финансы и 
кредит», экономист

ГБПОУ «Ставро­
польский строитель­
ный техникум», 
директор

кандидат
физико-

математических
наук

90Л01 
№ 0009080, 
per. № 2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90А01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

3. 40.02.01 Право и организация 
социального 1 
обеспечения

Плугарева
Марина
Александровна

высшее, Белгородский университет по­
требительской кооперации, 2001 г., 
«Юриспруденция», юрист

ЧПОУ «Ставро­
польский гумани­
тарно-технический

кандидат
юридических

наук

90Л01 
№ 0009080, 
per. № 2048,

90А01 
№ 0002067, 
per. № 1971,



12
колледж», директор 01.04.2016 г., 

бессрочно
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

4. 43.02.10 Туризм Лупиногина
Елена
Николаевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2004 г., «Клиническая 
психология», психолог

НП «Ассоциация 
курортов и туриз­
ма», исполнитель­
ный директор

не имеет 90Л01 
№ 0009080, 
per. № 2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90А01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

ГТОУ «Техникум К исловодском  гуманитарно-технического института»
Программы подготовки специалистов среднего звена

I. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Параскевов
Николай
Николаевич

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2006 г., «Юриспруденция», 
юрист

Кисловодский го­
родской суд, судья

кандидат
юридических

наук

26Л01 
№ 0001082, 
per. № 4834, 
26.05.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000079, 
per. №  2744, 
30.05.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «П ятигорский техникум  экономики и инновационны х технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 43.02.02 Парикмахерское
искусство

Раздобудько
Анна
Викторовна

высшее, Институт экономики и 
управления, 2008 г., «Финансы и кре­
дит», экономист

Салон-красоты 
«Эскаль де Ботэ», 
директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. №  2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

2. 38.02.07 Банковское дело Коргов
Алексей
Александрович

высшее, Российская Академия государ­
ственной службы при Президенте 
Российской Федерации, 1996 г., «Ме­
неджмент», менеджер-экономист

Филиал ОАО «Мос­
ковский индустри­
альный банк», уп­
равляющий

не имеет 26Л01 
№ 000059I, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26A0I 
№ 0000132, 
per. №  2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.пJ. 40.02.01 Право и организация

социального
обеспечения

Лисин
Николай
Викторович

высшее, Кабардино-балкарский универ­
ситет, 1978 г., «Физика», учитель

Управление ПФР по 
г. Пятигорск, на­
чальник

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

4. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Киселева
Наталья
Николаевна

высшее, Ростовский государственный 
университет, 1996 г., «Экономическая 
теория», экономист

Северо-Кавказский 
институт, замести­
тель директора

доктор
экономических

наук

26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

5. 09.02.04 Информационные 
системы (по отраслям)

Бры налов 
Владимир 
Леонидович

высшее, Ленинградский электротехни­
ческий институт Ульянова (Ленина), 
1970 г., «Электронно-вычислительные 
машины», инженер-электрик

ООО «Компас- 
11люс», генераль­
ный директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

6. 23.02.03 Техническое Ильинов высшее, Пятигорский государственный ЗАО ПФ «Авто- не имеет 26Л01 26А01



13
обслуживание и ремонт
автомобильного
транспорта

Владимир
Александрович

технологический университет, 2005 г., 
«Эксплуатация и обслуживание транс­
портных и технологических машин и 
оборудования автомобильного транс­
порта», инженер

стар», генеральный 
директор

№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

7. 08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Сафонов
Александр
Сергеевич

высшее, Новочеркасский ордена 
Трудового Красного Знамени политех­
нический институт имени Серго Орджо­
никидзе, 1980 г., «Электрические систе­
мы», инженер-электрик

ООО «Строй-Экс- 
по», директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

8. 43.02.11 Гостиничный сервис ГТлисак
Лариса
Игоревна

высшее, Ростовская академия сервиса 
Южно-Российского государственного 
университета экономики и управления, 
2008 г., «Менеджмент социально­
культурной деятельности», менеджер

ООО гостинично­
ресторанный ком­
плекс «Ночной 
квартал», генераль­
ный директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

9. 38.02.04 Коммерция 
(по отраслям)

Раздобудько
Виктор
Ильич

высшее, Ростовский институт народного 
хозяйства, 1986 г., «Экономика труда», 
экономист

ООО «БЕШТАУ- 
СЕРВИС», гене­
ральный директор

не имеет 26Л01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

ЧПОУ «М едицинский колледж  «Авиценна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 31.02.01 Лечебное дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Ле­
чебное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, за­
ведующий отделе­
нием

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024. 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

2. 31.02.02 Акушерское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Ле­
чебное дело», врач

Филиал № 4 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, за­
ведующий отделе­
нием

кандидат
медицинских

наук

26Л01
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессроч но

26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

3. 34.02.01 Сестринское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт. 1990 г., «Ле­
чебное дело», врач

Филиал №  4 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ. за­
ведующий отделе­
нием

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№  0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024. 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

4. 31.02.05 Стоматология
ортопедическая

Агапов
Геннадий |

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1970 г.,

ООО «К В И Н Г Х С - 
краевая кликичес-

высшая
квалификационная

26Л01
№  0000179,

26А01
№ 0000024,



14
Николаевич «Стоматология», врач-стоматолог кая стоматологи­

ческая поликлини­
ка», заместитель 
главного врача

категория per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

5. 31.02.06 Стоматология
профилактическая

Агапов 
Г еннадий 
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиничес­
кая стоматологи­
ческая поликлини­
ка», заместитель 
главного врача

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

6. 33.02.01 Фармация Волкова
Виктория
Дмитриевна

высшее, Пятигорская фармацевтическая 
академия, 1996 г., «Фармация», провизор

ООО «СГА 7 Апте­
ка ГЛФ № 6», 
заведующая аптекой

высшая
квалификационная

категория

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

7. 31.02.03 Лабораторная
диагностика

Бочнюк
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1987 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

ГБУЗ «Г ородская 
клиническая кон­
сул ьтатив но-д иаг- 
ностическая поли­
клиника», заведую­
щий лабораторией

кандидат
медицинских

наук

26Л01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 АО 1 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

ЧПОУ «Михайловский медицинский техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 34.02.01 Сестринское дело Скачко 
Галина
Владимировна

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1986 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

Ставропольская 
краевая организация 
профсоюзов работ­
ников здравоохра­
нения РФ, замести­
тель председателя

не имеет 26Л01 
№ 0000148, 
per. № 39 1 5, 
07.04.2015 г., 
бессрочно

26Л01 
№ 0000017, 
per. № 2454, 
09.04.2015 г., 
до 09.04.2021 г.

2. 33.02.01 Фармация Бохончик
Ирина
Алексеевна

высшее, Пятигорский фармацевтичес­
кий институт, 1982 г., «Фармация», про­
визор

МБУЗ «Шпаков- 
ская ЦРБ», прови­
зор аптеки

не имеет 26Л01 
№ 0000148, 
per. № 39 15, 
07.04.2015 г., 
бессрочно

26Л01 
№ 0000017, 
per. № 2454, 
09.04.2015 г., 
до 09.04.2021 г.

ЧПОУ «Ставропольский гуманитарно-технический колледж»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Шаталова
Ольга
Ивановна

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
1999 г., «Финансы и кредит», экономист

ООО «Наше время», 
директор

доктор
экономических

наук

26Л 01 
№ 0000955. 
per. № 4706,
15.04.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000082, 
per. № 2752, 
08.06.2016 г., 
до 01.06.2021 г.

2. 40.02.01 Право и организация Перепадя высшее, Ставропольский государствен- Фирма «Юрист кандидат 26Л 01 26А01



15
социального
обеспечения

Ольга
Александровна

ный университет, 2000 г., «Юриспру­
денция, юрист

Plus», юрист юридических
наук

№ 0000955, 
per. № 4706, 
15.04.2016 г., 
бессрочно

№ 0000082, 
per. № 2752, 
08.06.2016 г., 
до 01.06.2021 г.

ЧПОУ «Техникум экономики и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Разуваев
Артем
Сергеевич

высшее, Санкт-Петербурский государ­
ственный инженерно-экономический 
университет, 2003 г. «Юриспруденция», 
юрист

Управление труда и 
социальной защиты 
населения админи­
страции Кировского 
муниципального 
района, консультант

не имеет 26Л01 
№ 0000421, 
per. № 4178, 
28.08.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000043, 
per. №  2625, 
10.11.2015 г., 
до 10.1 1.2021 г.

2. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Подорванова
Елена
Анатольевна

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
1996 г., «Бухгалтерский учет, контроль и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Управление сель­
ского хозяйства и 
охраны окружаю­
щей среды админи­
страции Кировского 
муниципального 
района, главный 
бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000421, 
per. № 4178, 
28.08.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000043, 
per. № 2625, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

ЧПОУ «Кавминводский энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

I. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Мирошникова
Вера
Анатольевна

высшее, Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при президенте РФ, 2002 г., «Государст­
венное и муниципальное управление», 
менеджер

ГУ «Ставрополь­
ское региональное 
отделение Фонда 
социального страхо­
вания РФ», дирек­
тор филиала

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015г., 
до 10.11.2021 г.

2. 38.02.07 Банковское дело Гречкина
Екатерина
Дмитриевна

высшее, Московский государственный 
университет коммерции, 2001 г., «Фи­
нансы и кредит», экономист

Пятигорское отде­
ление Юго-Запад­
ного банка Сбер­
банка РФ, руково­
дитель офиса

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015г., 
до 10.11.2021 г.

'У
J . 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Матвеева
Алла
Николаевна

высшее, Ростовский институт народного 
хозяйства, 1983 г., «Экономика и 
бухгалтерский учет», бухгалтер

ГБУЗ СК «Ессен- 
тукская городская 
больница», г лавный 
бухгалтер

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015г., 
до 10.11.2021 г.

4. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский государственный 
политехнический институт, 1995 г., 
«Автоматизация технологических про­
цессов», инженер

ООО «СОФТСЕР- 
ВИС-КМВ», гене­
ральный директор

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г.,

26А01 
№ 0000044, 
per. №  2626, 
10.11.2015г..



16
бессрочно до 10.11.2021 г.

5. 13.02.06 Релейная защита и 
автоматизация 
электроэнергетических 
систем

Рудько
Геннадий
Сергеевич

высшее, Северо-Кавказский федераль­
ный университет. 2015 г., «Электроснаб­
жение», инженер

Филиал ПАО «ФСК 
ЕЭС», инженер

не имеет 26Л01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26А01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015г.,
ДО 10.11.2021 г.

ЧПОУ «Ставропольский колледж экономики и управления «Бизнестранс»
Программы подготовки специалистов среднего звена

I. 23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта

Крутько
Вячеслав
Владимирович

высшее. Ставропольский ордена 
Трудового Красного Знамени сельско­
хозяйственный институт, 1983 г., «Ме­
ханизация сельского хозяйства», инже­
нер-механик

ООО «Контакт», 
главный механик

не имеет 26Л01 
№ 0000804, 
per. № 4558, 
15.02.2016 г , 
бессрочно

26А01,
№ 0000071, 
per. № 2700, 
16.02.2016 г., 
до 28.10.2017 г.

2. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Быховский
Сергей
Анатольевич

высшее, Ставропольское высшее воен­
ное инженерное училище связи, 1992 г., 
«Системы управления и связи», инженер 
электронной техники

Министерство эко­
номического разви­
тия Ставропольско­
го края, консуль­
тант

не имеет 26Л01 
№ 0000804, 
per. № 4558, 
15.02.2016 г., 
бессрочно

26А01, 
№ 0000071, 
per. № 2700, 
16.02.2016 г., 
до 28.10.2017 г.

J. 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Куценко
Елена
Павловна

высшее, Ставропольский ордена 
Дружбы народов государственный 
педагогический институт, 1983 г., «Фи- 
зиика и математика», учитель

ГБУ «Шпаковский 
комплексный центр 
социального обслу­
живания», замес- 
тиель директора

не имеет 26Л01 
№ 0000804, 
per. № 4558, 
15.02.2016 г., 
бессрочно

26А01, 
№ 0000071, 
per. № 2700, 
16.02.2016 г., 
до 28.10.2017 г.

4. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Пескова
Ольга
Николаевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный политехнический институт, 1998 г., 
«Экономика и управление в машино- 
строе н ии», и нже нер-э ко ном ист

ООО «Ставрополь- 
аудит», бухгалтер- 
аудитор

не имеет 26Л01
№ 0000804, 
per. № 4558, 
15.02.2016 г., 
бессрочно

26А01,
№ 0000071, 
per. № 2700, 
16.02.2016 г., 
до 28 10.2017 г.

5. 38.02.07 Банковское дело Черных
Андрей
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2005 г., 
«Мировая экономика», экономист

ПАО «Сбербанк 
РФ», старший кли­
ентский менеджер

не имеет 26Л01 
№ 0000804, 
per. № 4558, 
15.02.2016 г., 
бессрочно

26A 0I,
№ 0000071, 
per. № 2700, 
16.02.2016 г., 
до 28.10.2017 г.

6. 21.02.05 Земел ьно- 
имушественные 
отношения

Кашуба
Наталья
Александровна

высшее, Ставропольский аграрный 
университет», 2014 г., «Земельный ка­
дастр», инженер

Филиал ФГБУ 
«ФКП Росреестра 
по Ставропольско­
му краю», началь­
ник отдела

не имеет 26Л01 
№ 0000804, 
per. № 4558, 
15.02.2016 г., 
бессрочно

26 АО 1,
№ 0000071, 
per. № 2700, 
16.02.2016 г., 
до 28.10.201 7 г.

ЧОУ ВО «Ставропольский университет»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 43.02.10 Туризм Иванча 1 высшее, Южный федеральный универ- 
Дарья ' .. итет. 2010 г.. «Туризм», специалист по

ООО «ИНВ РОСТ», 
генеральный дирек-

не имеет 90Л01
№ 0008524,

90А01
№ 0002453,



17
Михайловна туризму тор per. № 1523, 

24.06.2015 г., 
бессрочно

per. №  2330, 
02.11.2016 г., 
до 11.03.2019 г.

2. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Стоянов
Юрий
Павлович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1994 г., «Электроэнерге­
тические системы и сети», инженер

ООО «Стилсофт», 
генеральный дирек­
тор

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.06.2015 г., 
бессрочно

90А01 
№ 0002453, 
per. №  2330, 
02.11.2016 г., 
до 11.03.2019 г.

j . 40.02.01 Право и организация
социального
обеспечения

Ермаков
Денис
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспруден­
ция», юрист

Управление по кон­
тролю за оборотом 
наркотиков ГУ 
МВД России по СК, 
начальник отделе­
ния

не имеет 90J101 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.06.2015 г., 
бессрочно

90А01 
№ 0002453, 
per. № 2330, 
02.11.2016 г., 
до 11.03.2019 г.

4. 08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Прокопенко
Владимир
Ильич

высшее, Новочеркасский инженерно­
мелиоративный институт, 1995 г., «Вод­
ное хозяйство и мелиорация», инженер- 
гидротехник

ООО «Строй 
Инвест», директор

кандидат
технических

наук

90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.06.2015 г., 
бессрочно

90А01
№ 0002453, 
per. №  2330, 
02.11.2016 г., 
до 11.03.2019 г.

5. 38.02.07 Банковское дело Бондаренко
Евгений
Николаевич

высшее, Северо-Кавказский федераль­
ный университет, 2012 г., «Финансы и 
кредит», экономист

ООО «Стилсофт», 
коммерческий ди­
ректор

кандидат
экономических

наук

90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.06.2015 г., 
бессрочно

90А01
№ 0002453, 
per. №  2330, 
02.11.2016 г., 
до 1 1.03.2019 г.

6. 54.02.01 Дизайн 
(по отраслям)

Капустян
Эльвира
Геннадьевна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2004 г., «Изобразительное 
искусство», учитель изобразительного 
искусства

ООО «ЭЛМИКА», 
дизайнер-декоратор

не имеет 90Л01 
№ 0008524, 
per. № 1523, 
24.06.2015 г., 
бессрочно

90А01
№ 0002453, 
per. №  2330, 
02.11.2016 г., 
до 11.03.2019 г.


